Копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Сызрань 15 ноября 2017 года

Судья Сызранского городского суда Самарской области Волков А.Н.,

с участием государственного обвинителя Бадаева Р.Р.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Осиповой Е.В., представившей удостоверение № *** и ордер № ***,

при секретаре Верещагиной А.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела № *** в особом порядке в открытом судебном заседании в отношении:

ФИО1, * * *

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 06 сентября 2017 года около 16-00 часов, из неустановленного источника, не имея специального разрешения на приобретение, хранение наркотических средств, умышленно, осознавая противоправность, общественную опасность и наказуемость своих действий, незаконно, без цели сбыта, приобрел вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство героин (диацетилморфин), общей массой 0,72 гр., в значительном размере, которое он незаконно, умышленно хранил для личного употребления, без цели сбыта, в пепельнице, расположенной около рычага переключения передач управляемого им автомобиля Форд Фокус г/н № *** RUS.

В тот же день, в ходе реализации оперативной информации ФИО1 был выявлен сотрудниками Сызранского ЛО МВД России на транспорте около железнодорожных путей Южного парка ст. Сызрань, г. Сызрани Самарской области, с последующим изъятием у него в период времени с 18 часов 45 минут до 19 часов 10 минут, в ходе осмотра его автомобиля Форд Фокус, г/н № *** RUS, проводимого на территории дежурной части Сызранского ЛО МВД России на транспорте, расположенной на первой платформе железнодорожного вокзала 

<

адрес> г. Сызрани Самарской области, в пепельнице, расположенной около рычага переключения передач, полимерного свертка, внутри которого находилось два полимерных пакетика с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство героин (диацетилморфин), общей массой 0,72 гр. в значительном размере.

Таким образом, ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и суду пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение и он с ним согласен, данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником. Он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и защитник не возражали против заявленного подсудимым ходатайства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, является обоснованным, и оно подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами. 

При определении вида и размера наказания, суд учитывает личность и содеянное подсудимым, который ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности за совершение преступления небольшой тяжести, вину признал полностью, * * *, характеризуется положительно, * * *, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Учитывая все приведенные обстоятельства, личность подсудимого, а также характер и степень общественной опасности содеянного, суд считает возможным назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316,317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать виновным ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: * * *

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований, предусмотренных ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна:

Судья: А.Н.Волков

Секретарь: А.А.Верещагина 

Приговор вступил в законную силу: «……» …………………………… 2017г.

Секретарь: